[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2016 г.
                                 № 23                                       г.  Цимлянск
О нормативах формирования расходов на
содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований Цимлянского
района на 2016 год

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Ростовской области от 31.12.2015 № 320 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.
Утвердить:
1.1. Нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района на 2016 год, согласно приложению № 1.

1.2. Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района на 2016 год, согласно приложению № 2.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по экономике и финансовым вопросам     Погосян С.Б.
Глава Цимлянского района

                                         А.К. Садымов
Постановление вносит

финансовый отдел

Администрации района

Приложение  № 1
к постановлению
Администрации
Цимлянского района
                                                                                                              от 26.01.2016  № 23
НОРМАТИВЫ
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района на 2016 год
	Наименование муниципального образования
	Норматив в процентах

	1
	2

Цимлянский район

20,81

Калининское сельское поселение

45,07
Красноярское сельское поселение

42,59
Лозновское сельское поселение

43,41
Маркинское сельское поселение

51,27
Новоцимлянское сельское поселение

52,72
Саркеловское сельское поселение

54,78
Верно: управляющий делами                                                             Н.И. Безбабнов
Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Цимлянского района
                                                                                                          от 26.01.2016  №  23
МЕТОДИКА
расчета нормативов формирования расходов на содержание
органов местного самоуправления муниципальных образований
Цимлянского района на 2016 год

1. Настоящая Методика расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района на 2016 год (далее – Методика) разработана в соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок расчета на 2016 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района (далее – норматив).

2. Размер норматива муниципальных образований района устанавливает долю расходов местных бюджетов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в общей сумме доходов местных бюджетов.

Доходы местных бюджетов на 2016 год в настоящей Методике включают в себя налоговые и неналоговые доходы, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района, поселений и на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, утвержденные решением Собранием депутатов Цимлянского района «О бюджете Цимлянского района на 2016 год».
3. При определении объема расходов на содержание органов местного
самоуправления муниципальных образований Цимлянского района учтены
нормативы штатной численности выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих  органов местного самоуправления
муниципальных образований на 2016 год.
4. При определении объема расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района не учитываются расходы на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований, производимые за счет субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований из бюджета Ростовской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района в установленном законодательством Ростовской области порядке.

5. Расчет норматива производится по следующей формуле:

РОТРМУ i мо + ПР i мо
Н i мо = _____________________ х 100 % , где:
Д i мо

Н i мо – норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Цимлянского района;
РОТРМУ i мо – расходы на оплату труда работников органов местного самоуправления, рассчитанные в соответствии с действующим законодательством, на 2016 год;
Д i мо – доходы в соответствии с пунктом 2 Методики;
ПР i мо  – прочие расходы на содержание органов местного самоуправления, утвержденные в первоначально принятых бюджетах на 2016 год.

6. Для муниципального образования «Цимлянское городское поселение», не попадающего под действие пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления не устанавливается.
Верно: управляющий делами                                                             Н.И. Безбабнов